

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR

TERMO ADITIVO 002/2020
CONTRATO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2019

TERMO ADITIVO 002/2020 AO CONTRATO 007/2019 PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA LIGANDO A REGIÃO DAS VILAS, NA ZONA RURAL, E O MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ - PI, ENTRE SI FIRMAM O MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ-PI E A CB ENGENHARIA LTDA (CB ENGENHARIA), NA FORMA ABAIXO.

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ-PI, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 01.612.754/0001-65, com sede na Rua João Pereira dos Santos, s/n, Centro - Campo Largo do Piauí-PI, representado neste ato pelo Prefeito Municipal o Sr. Rômulo Aécio Sousa.

CONTRATADA: CB ENGENHARIA LTDA (CB ENGENHARIA), empresa inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 24.353.557/0001-74, com sede na Rua Gilbués, nº 314-B, Bairro Vermelha, CEP: 64.018-010, Teresina-PI, representada neste ato por seu Representante Legal, Sr. Bruno Castelo Branco, CPF 054.026.483-01 e RG 3.374.308 SSP/PI.

O CONTRATANTE e a CONTRATADA, acima especificados, têm entre si ajustado o PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA LIGANDO A REGIÃO DAS VILAS, NA ZONA RURAL, E O MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ - PI, conforme o procedimento Tomada de Preços nº 007/2019, regulado pelos preceitos de direito público, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, aplicando-se-lhes, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e disposições de direito privado, bem como mediante as seguintes cláusulas e condições:

1- CLÁUSULA PRIMEIRA - DO ADITIVO DE VALOR

A CLÁUSULA SÉTIMA - DO VALOR do respectivo contrato, passará a vigor com a seguinte redação:

CLÁUSULA SÉTIMA - DO VALOR: O CONTRATANTE pelo presente Termo Aditivo procede-se ao acréscimo de valores no montante de R\$ 11.948,18 (onze mil, novecentos e quarenta e oito reais e dezoito centavos), equivalente a 23,03 % (vinte e três, vírgula zero três por cento) do valor inicialmente contratado de R\$ 51.872,28 (cinquenta e um mil, oitocentos e setenta e dois reais e vinte e oito centavos), em virtude da alteração inicial do projeto base apresentado pela Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí - PI, desta forma, alterando-se, também, o orçamento inicialmente orçado. Noutro ponto, deve-se considerar o aumento no custo de materiais de construção, no período de Pandemia do COVID-19.

2) CLÁUSULA SEGUNDA

As demais cláusulas permanecerão inalteradas.

5, por assim estarem justos e contratados, firmam o presente contrato em 03 (três) vias de igual teor e forma, juntamente com duas testemunhas presenciais que também assinam, para que produza os seus reais e jurídicos efeitos.

CAMPO LARGO DO PIAUÍ (PI), 11 de setembro de 2020.

Rômulo Aécio Sousa
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

Bruno Castelo Branco
CB ENGENHARIA LTDA (CB ENGENHARIA)
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1º) _____ CPF _____
2º) _____ CPF _____

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

SECRETARIA DAS CIDADES Torna público que REQUEREU da SEC. MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS, o pedido de DECLARAÇÃO DE BAIXO IMPACTO AMBIENTAL (DBIA), para a prestação da atividade de Parimentação de 18.502,50 m² em Paralelepípedo em Várias Ruas da Zona Urbana do Município de Campo Maior, localizada na AV. PEDRO FREITAS, S/N, BAIRRO VERMELHA, TERESINA-PI.

Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas normas e instruções de licenciamento da SEMMARH.

SECRETARIA DAS CIDADES
CPF/CNPJ: 03.767.094/0001-30

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

PABLO EMANOEL DOS SANTOS (VILASA CONSTRUTORA LTDA) Torna público que REQUEREU da SEC. MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS, o pedido de LICENÇA PRÉVIA, LICENÇA DE INSTALAÇÃO E LICENÇA DE OPERAÇÃO (LP, LI, LO), para a prestação da atividade de Construção de Rodovias e Ferrovias, localizada na RODOVIA BR-343, KM 258, Município de Campo Maior - PI.

Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas normas e instruções de licenciamento da SEMMARH.

PABLO EMANOEL DOS SANTOS
VILASA CONSTRUTORA LTDA
CPF/CNPJ: 17.551.250/0001-12



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE/CM-PI
GRUPO DE TRABALHO GERENCIADOR DE SRP

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 025/2020 SAAE/CM-PI

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS E FERRAMENTAS, PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR - PI.

PREGOEIRO: ROBERTO VISGUEIRA MACEDO

DATA ADJUDICAÇÃO: 31/08/2020

DATA HOMOLOGAÇÃO: 04/09/2020

DIRETOR DO SAAE: FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA

LOTE I MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
02	BOCAL PARA LAMPADA E-40	UND	50	9,92	496,00
25	ESMALTE SINTÉTICO SECAGEM RÁPIDA DE 3,6 LITROS	GALÃO	30	69,40	2.082,00
34	LAMPADA FLUORESCENTE 20W	UND	30	13,60	408,00
35	LAMPADA FLUORESCENTE 40W	UND	30	13,20	396,00
51	TINTA ACRÍLICA PVA 18 LTS	BALDE	20	112,46	2.249,20

Valor Total estimado da contratação será de R\$ 5.631,20 (cinco mil seiscentos e trinta e um reais e vinte centavos).

(Continua na próxima página)



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE/CM-PI
GRUPO DE TRABALHO GERENCIADOR DE SRP

Observações:

A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI, poderão ser contratadas de acordo com a necessidade desta Autarquia, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital e Ata de Registro de Preços, a qual fica recepcionada como neste extrato;

A liberação e consequente Contrato Administrativo ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa;

A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme sua necessidade, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades definidas no Termo de Referência e demais disposições da Ata de Registro de Preços;

A Ata de Registro de Preços nº 025/2020 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita, produzindo todos os efeitos legais, vinculada que está no Pregão Eletrônico nº 005/2020.

DETENTORA do Lote I, Itens 02, 25, 34, 35 e 51.	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME
CNPJ:	28.697.784/0001-71
CONTATO	Fone: (11) 3562-7111
ENDEREÇO	Rua Adão Ribeiro, 01, Bairro Jardim Primavera, CEP 02.755-070.
CIDADE	São Paulo - SP
EMAIL	consulvendas1@gmail.com

CADASTRO DE RESERVA:

CADASTRO DE RESERVA do Lote I item 02.	REYLAN CHAVES R DA SILVA EPP
CNPJ:	33.029.157/0001-07
CONTATO	Fone: (86) 99820-2157
ENDEREÇO	Rua Porto, 190, Sala 03, Bairro São Pedro, CEP 64.019-500.
CIDADE	Teresina - PI
EMAIL	revnaldo.lemos@hotmail.com



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE/CM-PI
GRUPO DE TRABALHO GERENCIADOR DE SRP

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 026/2020 SAAE/CM-PI

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS E FERRAMENTAS, PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR - PI

PREGOEIRO: ROBERTO VISGUEIRA MACEDO

DATA ADJUDICAÇÃO: 31/08/2020

DATA HOMOLOGAÇÃO: 04/09/2020

DIRETOR DO SAAE: FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA

LOTE I
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. RS	VALOR TOTAL RS
05	CADEADO Nº 20	UND	15	8,50	127,50
06	CADEADO Nº 25	UND	15	7,00	105,00
07	CADEADO Nº 30	UND	10	7,20	72,00
08	CADEADO Nº 35	UND	30	8,00	240,00
09	CADEADO Nº 45	UND	15	23,00	345,00
10	CADEADO Nº 50	UND	15	25,00	375,00
11	CAIXA DE MEDIÇÃO (PADRÃO CEPISA) MONOFÁSICA	UND	40	51,00	2.040,00
13	CAIXA DESCARGA EXTERNA	UND	20	16,50	330,00
14	CAIXA EMBUTIR 4X2	UND	100	1,30	130,00

15	DISCO CORTE P/ SERRA MARMORE	UND	100	12,00	1.200,00
21	ELETRODUTO RÍGIDO PVC SOLDÁVEL 20 MM 3 METROS	TUBO	100	2,50	250,00
22	ELETRODUTO RÍGIDO PVC SOLDÁVEL 25 MM 3 METROS	TUBO	100	5,50	550,00
26	FECHADURA EXTERNA COM CILINDRO	UND	30	32,00	960,00
32	INTERRUPTOR 1 TEMPO	UND	20	2,40	48,00
33	INTERRUPTOR 2 TEMPO	UND	30	4,50	135,00
36	LIXA P/FERRO Nº 100	UND	100	1,00	100,00
37	LIXA P/FERRO Nº 120	UND	100	0,40	40,00
38	LIXA P/FERRO Nº 180	UND	100	1,30	130,00
39	LIXA P/FERRO Nº 80	UND	100	1,30	130,00
40	LIXA P/PAREDE Nº 100	UND	100	0,40	40,00
41	LIXA P/PAREDE Nº 120	UND	100	0,0035	0,35
47	PARAFUSOS C/BUCHAS S 10	UND	500	0,20	100,00
50	TE ELÉTRICO	UND	50	2,50	125,00
54	TOMADA DUPLA	UND	30	6,50	195,00
55	TOMADA SIMPLES	UND	50	5,30	265,00

VALOR TOTAL

R\$ 8.032,85 (oito mil trinta e dois reais e oitenta e cinco centavos)

LOTE II
FERRAMENTAS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. RS	VALOR TOTAL RS
59	ALICATE UNIVERSAL	UND.	30	15,00	450,00
60	CHAVE GRIFE Nº 08	UND.	30	18,50	555,00
61	CHAVE GRIFE Nº 10	UND.	30	11,00	330,00
62	CHAVE GRIFE Nº 12	UND.	30	7,70	231,00
63	CHAVE GRIFE Nº 14	UND.	30	28,00	840,00
64	CHIBANCA COM CABO	UND.	50	52,00	2.600,00
65	COLHER PEDREIRO MÉDIA	UND.	20	9,50	190,00
68	MARTELO COM CABO	UND.	30	15,50	465,00
70	PICARETA COM CABO	UND.	50	62,00	3.100,00

VALOR TOTAL

R\$ 8.761,00 (oito mil setecentos e sessenta e um reais)

VALOR TOTAL R\$ 16.793,85 (dezesseis mil setecentos e noventa e três reais e oitenta e cinco centavos).

Observações:

A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI, poderão ser contratadas de acordo com a necessidade desta Autarquia, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital e Ata de Registro de Preços, a qual fica recepcionada como neste extrato;

A liberação e consequente Contrato Administrativo ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa;

A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme sua necessidade, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades definidas no Termo de Referência e demais disposições da Ata de Registro de Preços;

A Ata de Registro de Preços nº 026/2020 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita, produzindo todos os efeitos legais, vinculada que está ao Pregão Eletrônico nº 005/2020.

DETENTORA do Lote I (Itens 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 13, 14, 15, 21, 22, 26, 32, 33, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 47, 50, 54 e 55) e Lote II (Itens 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 68 e 70).	IZTEC MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME
CNPJ:	23.862.769/0001-14
CONTATO	Fone: (86) 3304-5583
ENDEREÇO	Rua Argentina, 1860, Bairro Cidade Nova, CEP 64.017-620.
CIDADE	Teresina - PI
EMAIL	iztecltda@gmail.com

CADASTRO DE RESERVA:

CADASTRO DE RESERVA do Lote I, Itens 05, 06, 07, 08, 09 e 10.	REYLAN CHAVES R DA SILVA EPP
CNPJ:	33.029.157/0001-07
CONTATO	Fone: (86) 99820-2157
ENDEREÇO	Rua Porto, 190, Sala 03, Bairro São Pedro, CEP 64.019-500.
CIDADE	Teresina - PI
EMAIL	revnaldo.lemos@hotmail.com



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE/CM-PI
GRUPO DE TRABALHO GERENCIADOR DE SRP

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 027/2020 SAAE/CM-PI

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS E FERRAMENTAS, PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR - PI.

PREGOEIRO: ROBERTO VISGUEIRA MACEDO

DATA ADJUDICAÇÃO: 31/08/2020

DATA HOMOLOGAÇÃO: 04/09/2020

DIRETOR DO SAAE: FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA

LOTE I
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNT. RS	VALOR TOTAL RS
01	ARGAMASSA P/ PISO 15 KG	PCT	100	8,13	813,00
12	CAIXA DE MEDIÇÃO (PADRÃO CEPISA) TRIFÁSICA	UND	30	137,66	4.129,80
16	CURVA 90° LONGA P/ ELETRODUTO SOLDADAVEL PVC RÍGIDA 20 MM	TUBO	100	1,50	150,00
17	CURVA 90° LONGA P/ ELETRODUTO SOLDADAVEL PVC RÍGIDA 25 MM	TUBO	100	2,00	200,00
18	CURVA 90° LONGA P/ ELETRODUTO SOLDADAVEL PVC RÍGIDA 32 MM	TUBO	100	4,00	400,00
19	CURVA 90° LONGA P/ ELETRODUTO SOLDADAVEL PVC RÍGIDA 50 MM	TUBO	50	9,30	465,00
20	DISOLVENTE (1 LITRO)	LT	50	11,96	598,00
23	ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCAVEL 32 MM 3 METROS	TUBO	100	12,00	1.200,00
24	ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCAVEL 50 MM 3 METROS	TUBO	100	25,00	2.500,00
27	FILTRO DE LINHA (EXTENSÃO ELÉTRICA), 3 MTS, CAPACIDADE ELÉTRICA 10 A (BIVOLT 127/220 V)	UND	15	32,20	483,00
28	FIO FLEXÍVEL 12" 100MTS	PC	20	166,66	3.333,20
29	FIO FLEXÍVEL 8" 100MTS	PC	10	409,66	4.096,60
30	FIO PENDENTE 1,5 X 2	MT	500	2,00	1.000,00
31	HASTE DE ATERRAMENTO 1,5MTS COM CONECTOR	UND	50	14,90	745,00
44	MANGUEIRA PARA JARDIM 30 MTS	UND	20	39,83	796,60
46	PARAFUSOS C/BUCHAS 5.06	UND	500	0,35	175,00
48	PORTA CADEADO	UND	30	4,66	139,80
52	TINTA EM PÓ BRANCA, PARA PAREDE, PACOTE COM 2 KG	PCT	60	5,80	348,00
53	TINTA EM PÓ AZUL, PARA PAREDE, PACOTE COM 2 KG	PCT	60	6,00	360,00
58	ZARCÃO 1 LT	LT	30	17,83	534,90
VALOR TOTAL					RS 22.467,90 (vinte e dois mil quatrocentos e sessenta e sete reais e noventa centavos)

LOTE II
FERRAMENTAS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNT. RS	VALOR TOTAL RS
72	VASSOURÃO	UND	30	9,90	297,00
73	BALDE PLÁSTICO PARA CONCRETO REFORÇADO 12 LTS	UND	30	11,60	348,00
74	CARRO DE MÃO COM CAÇAMBA EXTRAPORTE 65 LITROS COM PNEU/CÂMARA	UND	20	247,22	4.944,40
75	CÂMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO	UND	15	15,90	238,50
VALOR TOTAL					RS 5.827,90 (cinco mil oitocentos e vinte e sete reais e noventa centavos)

VALOR TOTAL R\$ 28.295,80 (vinte e oito mil duzentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos).

Observações:

A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI, poderá ser contratada de acordo com a necessidade desta Autarquia, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital e Ata de Registro de Preços, a qual fica recepcionada como neste extrato.

A liberação e consequente Contrato Administrativo ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa.

A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme sua necessidade, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades definidas no Termo de Referência e demais disposições da Ata de Registro de Preços.

A Ata de Registro de Preços nº 027/2020 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita, produzindo todos os efeitos legais, vinculada que está ao Pregão Eletrônico nº 005/2020.

DETENTORA do Lote I (Itens 01, 12, 16, 17, 18, 19, 20, 23, 24, 27, 28, 29, 30, 31, 44, 46, 48, 52, 53 e 58) e Lote II (Itens 72, 73, 74 e 75).	C L BESERRA & CIA LTDA EPP
CNPJ:	07.239.237/0001-79
CONTATO	Fone: (86) 3085-1395
ENDEREÇO	Rua São Raimundo, 779, Bairro Pícarra, CEP 64.017-090.
CIDADE	Teresina - PI
EMAIL	clbeserra.the@gmail.com

CADASTRO DE RESERVA:

CADASTRO DE RESERVA do Lote I, Item 01.	REYLAN CHAVES R DA SILVA EPP
CNPJ:	33.029.157/0001-07
CONTATO	Fone: (86) 99820-2157
ENDEREÇO	Rua Porto, 190, Sala 03, Bairro São Pedro, CEP 64.019-500.
CIDADE	Teresina - PI
EMAIL	revnaldo.lemos@hotmail.com



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE/CM-PI
GRUPO DE TRABALHO GERENCIADOR DE SRP

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 028/2020 SAAE/CM-PI

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS E FERRAMENTAS, PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR - PI.

PREGOEIRO: ROBERTO VISGUEIRA MACEDO

DATA ADJUDICAÇÃO: 31/08/2020

DATA HOMOLOGAÇÃO: 04/09/2020

DIRETOR DO SAAE: FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA

LOTE I
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNT. RS	VALOR TOTAL RS
03	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA	UND	100	9,36	936,00
04	BOIA PARA CAIXA DESCARGA	UND	30	5,50	165,00
42	LIXA P/PAREDE Nº 180	UND	100	0,75	75,00
43	LIXA P/PAREDE Nº 80	UND	100	0,85	85,00
45	MASSA CORIDA PVA 18 LTS	BALDE	50	55,20	2.760,00
49	SILICONE PEQUENO 50 GR	UND	200	6,36	1.272,00
56	VASO SANITÁRIO	UND	10	123,50	1.235,00
57	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA	UND	5	273,50	1.367,50
VALOR TOTAL					RS 7.895,50 (sete mil oitocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos)

LOTE II
FERRAMENTAS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNT. RS	VALOR TOTAL RS
66	ENXADA COM CABO	UND	30	37,00	1.110,00
67	MARRETA PEQUENA	UND	10	24,40	244,00
69	PA DE BICO COM CABO	UND	30	28,97	869,10
71	TALHADEIRA FERRO	UND	20	13,70	274,00
VALOR TOTAL					RS 2.497,10 (dois mil quatrocentos e noventa e sete reais e dez centavos)

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 10.392,60 (dez mil trezentos e noventa e dois reais e sessenta centavos).

(Continua na próxima página)

1111


SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE/CM-PI
GRUPO DE TRABALHO GERENCIADOR DE SRP
Observações:

A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI, poderão ser contratadas de acordo com a necessidade desta Autarquia, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital e Ata de Registro de Preços, a qual fica recepcionada como neste extrato;

A liberação e consequente Contrato Administrativo ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa;

A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme sua necessidade, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades definidas no Termo de Referência e demais disposições da Ata de Registro de Preços;

A Ata de Registro de Preços nº 028/2020 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita, produzindo todos os efeitos legais, vinculada que está ao Pregão Eletrônico nº 005/2020.

DETENTORA do Lote I (Itens 03, 04, 42, 43, 45, 49, 56 e 57) e Lote II (Itens 66, 67, 69 e 71).	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI
CNPJ:	10.942.831/0001-36
CONTATO	Fone: (47) 3212-1221
ENDEREÇO	Rua Fritz Spengler, 1000, Bairro Fortaleza, CEP 89.055-200.
CIDADE	Blumenau - SC
EMAIL	vanguardeira@vanguardeira.com.br

CADASTRO DE RESERVA:

CADASTRO DE RESERVA do Lote I, Itens 03 e 04.	REYLAN CHAVES R DA SILVA EPP
CNPJ:	33.029.157/0001-07
CONTATO	Fone: (86) 99610-2157
ENDEREÇO	Rua Porto, 190, Sala 03, Bairro São Pedro, CEP 64.019-500.
CIDADE	Teresina - PI
EMAIL	reynaldo.lencin@hotmail.com



GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 0139A/2020

Currais-PI, 10 de Agosto de 2020.

Nomear ocupante de cargo em comissão conforme específica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRAIS, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 70, incisos V e VII da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1.º Nomear, **Livia Carvalho Alves**, CPF nº 086.852.503-07 RG 4.184.599- SSP/PI do cargo em comissão de Assessor (a) Técnica, lotada na Secretaria de Administração do Município de Currais-PI, de acordo com a Lei Municipal 002 de 16 de Setembro de 2014;

Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;

Gabinete do Prefeito Municipal de Currais, Estado do Piauí, aos 10 (dez) dias do mês de Agosto de 2020.

Publique-se.

Raimundo de Sousa Santos
 Prefeito de Currais



GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 0140A/2020.

Currais-PI, 29 de Junho de 2020.

Exonerar ocupante de cargo em comissão conforme específica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRAIS, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 70, incisos V e VII da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1.º Exonerar **Jardete Alves da Silva Pereira** CPF nº 874.502.751-04 RG:1.983.294 - SSP/SP, do cargo em comissão de Orientador (a) Social do Programa serviço de convivência e Fortalecimento de vínculos SCFV, para idosos, lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Currais - PI, de acordo com a Lei Municipal 002 de 16 de setembro de 2014;

Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;

Gabinete do Prefeito Municipal de Currais, Estado do Piauí, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de Junho de 2020.

Publique-se.

Raimundo de Sousa Santos
 Prefeito de Currais
 CEP : 64905-000
 CNP: 01.612.752/0001-76



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO LOPES
 CNPJ: 06.553.705/0001-12
 Rua São João, Nº 55 - Centro
 CEP: 64.620-000 - Dom Expedito Lopes - PI

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2020 ORIGINADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO LOPES-PI E A EMPRESA SARAIVA & QUEIROZ LTDA, TENDO POR OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. COM EMBASAMENTO LEGAL NO ART. 65 DA LEI 8666/93.

O MUNICÍPIO DE DOM EXPEDITO LOPES-PI, pessoa jurídica de direito público interno com sede na Rua São João 55 centro, Dom Expedito Lopes-PI, inscrita no CNPJ nº 06.553.705/0001-12, representada neste ato pelo seu Prefeito Municipal Valmir Barbosa de Araújo, brasileiro, casado, residente e domiciliado no Povoado Baixa Grande nesta cidade, e a empresa SARAIVA & QUEIROZ LTDA, inscrita no CNPJ nº 31.317.338/0001-03, Tel. 68 99613677, com sede na Avenida Henry Wall de Carvalho, 6069, Bairro Lourival Parente Teresina-PI, CEP: 64.022-135, denominados, respectivamente, de CONTRATANTE e CONTRATADA, resolvem, de comum acordo, pelo presente aditivo, alterar o contrato supra referido nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1. Fica alterado a CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO, do contrato originário, que terá seu valor alterado em 25% do valor inicial de R\$ 136.399,99 (Cento e Trinta e Seis e Mil, Trezentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos) para R\$ 170.218,88 (Cento e Setenta Mil, Duzentos e Dezoito Reais e Oito e Seis Centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1. As demais cláusulas contratuais ficam ratificadas em todos os seus termos, permanecendo inalteradas.

E por estarem assim justos, contratados e concordantes com todas as cláusulas e condições ora ajustadas, as partes assinam o presente Contrato Administrativo, que é feito em vias de igual teor, na presença de testemunhas instrumentais, que também assinam, devendo a CONTRATANTE, no prazo legal, providenciar a publicação, na Imprensa Oficial, do extrato do contrato, a teor do artigo 61, parágrafo único, da Lei nº 8.666/93, tudo para que o ato produza seus jurídicos e legais efeitos.

Dom Expedito Lopes-PI, 03 de Setembro de 2020.

Valmir Barbosa de Araújo
 Prefeito Municipal

Joselson Alves da Costa
 SARAIVA & QUEIROZ LTDA
 (Empresa Contratada)

Testemunhas:

Ona Augusta Sátiro de Araújo Rodrigues
 RG 31218263
 CPF 045.860.863-54
 Osmar de Jesus Santos
 RG 221.482-29
 CPF 003.351.853-30